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November – aasta eelviimane kuu. Oktoobri viimane nädal oli 
Suure-Jaani kandis udune. Just sellisena kirjeldatakse hingedeaega 
rahvakalendris: ilmad on sel ajal pimedad, udused ja sumedad. 
Neljapäeva õhtuti oodati hingesid koju. Sel puhul kaeti neile tuppa, 
sauna või toapealsele laud, mille äärde kutsusid peremees ja pere-
naine hingi nimepidi toitu maitsma. Paluti kaitsta põldu ja karja. 
Hingedeaja lõpul tänati ja saadeti hinged taas ära. Hingedeajal oli 
keelatud müra tegemine, naljatamine, naermine, kisamine, kära-
rikkad tööd nagu puude lõhkumine. Samuti olid keelatud villa ja 
lõngaga seotud tööd.

Oktoobri alguses tähistasime õpetajate päeva. Milline ta on – tä-
napäeva õpetaja? Meediast kuuleme põhiliselt sellest, et õpetajad ei 
saa väärilist palka. Aga millised on tänase õpetaja isikuomadused ja 
kui haritud  ta on? Millised on tema huvid? Kui sellele mõelda, siis 
meenub kindlasti  üks Suure-Jaani endistest koolijuhtidest – Paul 
Kondas.  

Paul Kondas oli koolmeister, tegutses erinevatel kunstialadel, 
luuletas, tegi teatrit, tegeles fotograafiaga, mängis viiulit ja maalis, oli 
kirglik kala- ja jahimees. Ta oli isemõtleja. Kondas oli mõned aastad 
Tartu ülikoolis õigusteadust ja kaubandust õppinud, kuid siiski peda-
googilise hariduse ja kutse kasuks otsustanud. Paul Kondasel oli elus 
neli lemmikala: kirjandus –  luuletamine, ka luulekeele täiendamine; 
maalikunst; muusika – viiulimäng, kooliorkestrite ja laulukooride 
juhatamine; teatritegemine – ka näidendite kirjutamine ja praktilise 
teatriteooria väljatöötamine. Võime vist öelda, et Paul Kondas oli väga 
mitmekülgne mees, kuigi täna tuntakse teda kõige rohkem tema nai-
vistlike maalide kaudu. Enne pensionile jäämist õpetas Kondas koolis 
keemiat, füüsikat, joonistamist ja tööõpetust, aga ta on õpetanud pea 
kõiki aineid, samuti rahvatantsu, malet, kabet, piljardit, raamatute 
köitmist jm. Suure-Jaanis  meenutavad teda Kondase kool ja Kon-
dase park, Viljandis rajas ta töölisnoorte keskkooli – temanimelises 
muuseumis olevast 36 naivistlikust maalist rääkimata. 

Informatsiooni saamise ja liikumisvõimalused on täna oluliselt 
paremad kui kolmveerand sajandit tagasi. Kas tänapäeval on õpetajalt 
sellist mitmekülgsust liigne oodata?  Või ehk siiski? Kas tänapäeval 
üldse mahub haritud inimese „mõõdu sisse“ erialale lisaks natuke 
joonistamisoskust ja pisut pillimänguvilumust? Teadasaamise janu 
ja lai silmaring ehk  siiski? Oleks ju hea teada, et matemaatika- või 
füüsikaõpetaja lisaks oma aine heale edasiandmisele innustab õpilasi 
teatriga tegelema ja klassikalise muusika kontserdile minema. Mis 
inimeses sedalaadi mitmekülgsust soodustab? Päris tihti öeldakse: 
„Selle palgaga, mis õpetajale makstakse, pole lootustki, et mehed 
kooli tööle tuleksid.“  Kuigi enamus inimesi väidab, et nende arvates 
Eestis soolist diskrimineerimist ei ole, tekib siinkohal küsimus: „Kui 
paljud peavad õpetajatele makstavat palka piisavaks, et haritud nai-
sed tulevikuski õpetajaameti valiksid?“ Kui palju tuleks tänapäeval 
koolis palka maksta, et võimalikult paljudel õpilastel oleks vähemalt 
üks Kondase „mõõdus“ õpetaja? Või kas sel üldse materiaalsete 
väärtustega mingit seost on?

Mõttetihedat hingedeaega!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee

Esimene kontsert läks täissaalile

Suure-Jaani 
valla 

ajaleht

Nr 11 (140)
November 2011

Õpilaskoduks renoveeritud valitsejamaja lindi lõikavad 
läbi kooli direktor Heinrich Jürna ja Norra suursaadik Lise 
Kleven Grevstad. 

Käsitöömajas – endises juustumajas – on kõik vajalik  
söögitegemise õppimiseks.

Õpilaskodu keldrikorrusel leiab ruume mitmeks otstarbeks.

Toimetulekumaja – endine sepikoda – ootab lindilõikajaid.

Enne saaliuste avamist jagus rahvast koolimaja mitmele  
korrusele.
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30. septembril oli Lahmuse 
Koolis pidulik päev ja palju 
elevust. Seekord lõigati linti 
kolmel renoveeritud hoonel! 
Hiljaaegu olid valmis saanud 
õpilaskodu, toimetuleku-
maja ja käsitöömaja. Varem 

olid need olnud vastavalt 
valitsejamaja, sepikoda ja 
juustumaja. Paar aastat tagasi 
Lahmusel käinud inimesed 
peaksid mäletama, et eriti 
kehvas seisus oli valitsejamaja 
– nüüd on siin kaunis kodu 

14. oktoobril avati pidulikult 
Suure-Jaani Gümnaasiumi re-
noveeritud aula. Gümnaasiumi 
hoone valmis 50 aastat tagasi 
- nüüd renoveeriti aula multi-
funktsionaalseks saaliks,  mida 
koolile lisaks hakkab kasutama 
ka Suure-Jaani kultuurimaja. 
Aulasse paigaldati akustilistest 
plaatidest moodullagi ja uued 
aknad ning parkettpõrand, 
ehitati tribüün ja trepiastmes-
tik,  akendele paigaldati pul-

diga juhitavad valgusrulood. 
Lisaks soojustati välisseinad, 
vahetati küttetorustik, ehitati 
välja ventilatsioonisüsteem 
ning evakuatsiooniks uus vä-
listrepp, paigaldati tuletõk-
keuksed. Renoveerimistööde 
käigus said uue ilme ka aula 
esised trepikojad nii 2. kui 3. 
korrusel ning seoses tribüüni 
ehitamisega veel kaks ruumi. 
Aulas on üle 360 koha.

Ehitustööd teostas osaühing 

Silindia, omanikujäreleval-
vet Mait Tael. Sisekujundaja 
oli Kirsi-Ann Nuter. Reno-
veerimiseks kulus kokku üle  
250 000 euro - kogu raha tuli 
Suure-Jaani valla eelarvest. 
Aula sisustamisel kontsertsaa-
liks aitas MTÜ Rahvusvaheline 
Artur Kapi Ühing, kes sai PRIA 
Külade uuendamise ja arenda-
mise meetmest üle 59 300 euro 
toetust toolide ning heli- ja 
valgustehnika ostmiseks.

Pärast pidulikku lindilõi-
kamist järgnes kingitus valla-
rahvale – kuulajate ette astusid 
Maarja-Liis Ilus ja Peeter Re-
bane. Esimene avalik kontsert 
läks täissaalile – viimased tuli-
jad pidid leppima trepiastme 
või püstiseisukohaga. Loode-
tavasti oli see hea sissejuhatus 
ja valla rahvas leib tee kõigile 
tulevikus siin toimuvatele 
üritustele.

Leili Kuusk

44 õpilasele, kellest mõni ei 
raatsi enam hästi  nädalava-
hetusekski „päriskoju“ minna. 
Käsitöömajas on kangasteljed, 
õppeköök, õmblusmasinad, 
kauplus, võimas võlvkelder, 
kaunis vaade järvele; toimetu-
lekumajas õppeklassile lisaks 
jõusaal ja saun. Kõiki siinseid 
võimalusi ei jõua üles loet-
ledagi. Pidulikule avamisele 
tulnud külaliste suust võis 
kuulda arvamust, et sellistes 
oludes tahaks ka ise õppida.

Lahmusel ollakse peale 
Eesti riigi tänulikud Norra rii-
gile – rahastati ju siinseid töid 
Norra ja Euroopa Majandus-
piirkonna Finantsmehhanis-
mide programmist. Projekti 

maksumus kokku oli 1 124 679 
eurot, millest 15 % kattis hari-
dus- ja teadusministeerium. 

Direktor Heinrich Jürna 
tänas kõiki, kes tänase päeva 
nimel tööd teinud, osaleja-
te hinge jääb aga kindlasti 
Lahmuse noorte südamlik 
eeskava. 

Nüüd jääb vaid loota, et 
viimastel aastatel Lahmuse 
mõisa kõrvalhoonetele osaks 
saanu jõuab viimaks ka pea-
hooneni. Siis võib öelda, et 
Lahmuse on Suure-Jaani valla 
tõeline pärl. Selleks jõudu ja 
õnne!

Leili Kuusk
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Suure-Jaani  Vallavolikogu

Detailplaneering

TEADE

Suure-Jaani  Vallavalitsus
04.10.2011
Tagastati Navesti k õigusvastaselt võõrandatud Sõeru ja Kolgata 

maaüksused;
määrati lähiaadress ja sihtotstarve 15 Riigimetsa Majandamise 

Keskuse hallatavale maatulundusmaale;
määrati Kildu k Kildu kinnistu uueks koha-aadressiks Maruka;
määrati toimetulekutoetust 20 perele kokku 2893 eurot;
anti kasutusluba Olustvere al ühiselamu-võimla-ujula hoone 

rekonstrueeritud võimla põrandale, Vastemõisa k Söödi kinnistu 
elektriliitumisühendusele ja Kobruvere k Varese alajaamale ja kaa-
belliinidele;

väljastati kirjalik nõusolek Metsküla k Oodre kinnistule puurkaevu 
rajamiseks;

esitati kohtule avaldus täisealise isiku üle seatud eestkoste lõpeta-
miseks, sest isik on paranenud;

väljastati kaks liikumispuudega isiku parkimiskaarti;
anti nõusolek olmejäätmeveo tingimuste muutmiseks kahel jäät-

mevaldajal;
otsustati maksta välja tegevusalalt Seltsitegevus MTÜ Arengu Helin 

poolt esitatud projekti „Kobruvere küla korda“ kaasfinantseeringuks 
välja  63,91 eurot;

väljastati garantiikiri MTÜ’le Kuhjavere Küla Selts projekti  „Kuh-
javere sõnas ja pildis“ kaasfinantseeringu 104 euro eraldamiseks, 
projektile taotletavast väiksema summa eraldamisel makstakse kaasfi-
nantseering välja proportsionaalselt projektile eraldatud summaga;

väljastati ehitusluba Olustvere al Olustvere mõisa katuse taasta-
miseks.

11.10.2011
Määrati hallatavatele asutustele ja vallavalitsuse osakondadele 2012. 

aasta eelarve eelnõu koostamiseks kulude piirsummad;
väljastati ehitusluba Päraküla k Ruusi tee 19 kinnistul asuva kahe 

kaarhalli lammutamiseks ning Lõhavere k Suure-Jaani ja Võhma va-
helise elektrivõrgu II etapi ehitamiseks;

anti kasutusluba Päraküla  k Altveski ja Höövelliistu alajaamade 
vahelisele kaablile ja Suure-Jaani l Tallinna tn 24 kinnistul asuvale 
koolimaja hoone rekonstrueeritud aulale;

määrati projekteerimistingimused Tällevere k Kuningasaare mü 
elektrivõrguga liitumisühenduse,  Metsküla k Ruunaraipe luiteharja 
trepi rekonstrueerimise ja sõidukite tõkkepostide ning piirete, Sandra 
k Ignatsi õpperaja vaatetorni ja Kopraraja rekonstrueerimise ehitus-
projekti koostamiseks, 

lõpetati hooldajatoetuse maksmine sügava puudega hooldatava 
surma tõttu;

määrati Jälevere k Latsi kinnistu ja Võlli k Sillaotsa kinnistu jagamisel 
moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

autasustati Vallavalitsuse tänukirjaga  Vihi küla memmeklubi 
“Krõõt” aktiivse tegevuse ja Vallavalitsusega hea koostöö eest ning 

seoses ühistegevuse 15. aastapäevaga;
anti nõusolek vee erikasutusloa väljastamiseks SA’le Lõhavere Ravi- 

ja Hooldekeskus põhjavee võtmiseks Lõhavere külas kahest puurkae-
vust, Väino  Putrolaineni Põhjaka k Tiidumäe kinnistul asuvale tiigile 
ja Helmi Talviste Tällevere k Kõrvesaare kinnistul asuvale tiigile;

kooskõlastati Sallendor OÜ välisõhu saasteloa taotlus;
otsustati hüvitada 50% ulatuses ühe gümnaasiumiõpilase sõidu-

kulud kooli ja tagasi;
anti mittetulundusühingule Silmaabi ja osaühingule Gold Optika 

nõusolek osutada Suure-Jaani valla territooriumil teenust „Tervise-
bussi“ rändkauplusega;

anti nõusolek olmejäätmeveo tingimuste muutmiseks kahel jäät-
mevaldajal;

kvalifitseeriti riigihanke „Suure-Jaani valla teede talihooldustööd” 
pakkujad, tunnistati vastavaks nende pakkumused ja  selgitati edukad 
pakkujad;

otsustati teha teeb aktsiaseltsi Suure-Jaani Haldus nõukogule ette-
panek, et aktsiaselts ostab MTÜ’lt Pärdi Puurkaev puurkaevu kinnistu 
ja võtab üle ühistule kuuluvad rajatised.

18.10.2011
Määrati sotsiaaltoetuseid 21 perele kokku 1281 eurot;
anti kasutusluba Suure-Jaani l Tallinna tn 19 kinnistul rekonstruee-

ritud üksikelamule;
kinnitati lasteaedade hoolekogude koosseisud;
kinnitati Olustvere Lasteaia Piilu lahtiolekuaeg tööpäevadel kell 

07.00-18.00;
anti nõusolek vee erikasutusloa väljastamiseks Villu Halliksoole 

Vastemõisa ojal asuva Poolaka paisjärve äravoolukanalile rajatud 
näidishüdroelektrijaamas taastuvenergia tootmiseks.

27.10.2011
Tõsteti ümber hallatavate asutuste eelarve kulusid artiklite lõikes;
eraldati reservfondist 658,77 eurot Kildu Põhikooli remondiks;
väljastati ehitusluba Päraküla k Ruusi tee 19 kinnistule laohoone ja 

Sürgavere k Hoidla kinnistule kartulihoidla püstitamiseks;
väljastati kirjalik nõusolek Põhjaka k Tiidumäe kinnistule aiamaja 

püstitamiseks;
väljastati kasutusluba Põhjaka k Tiidumäe kinnistule ehitatud 

üksikelamule;
otsustati tasuda 10 eurot kuus ühe õpilase tantsuringi kuludest MTÜ 

Hurma Kinnase Tantsu- ja Moekoolis Face kuni õppeaasta lõpuni;
väljastati liikumispuudega isiku parkimiskaart;
otsustati kompenseerida alates 01. septembrist 2011 sõidukulud 

kooli ja tagasi piletite alusel 50% mahus ühel gümnaasiumiõpilasel;
anti nõusolek Ivaski k Priidu talule vee erikasutusloa väljastamiseks 

põhjavee võtmiseks, reovee puhastamiseks ning heitvee suublasse 
juhtimiseks.

OMAVALITSUSINFO

26.10.2011
Loeti teist korda ja kehtestati  valla 2011. aasta lisaeelarve tulude-ku-

lude üldsummas 53385 eurot, tulusid on planeeritust rohkem laekunud 
füüsilise isiku tulumaksu ja noorsooürituste arvelt, kulusid lisatakse 
tänavavalgustusele, gümnaasiumile, noortekeskustele ja reservfondi;

anti MTÜ´le spordiklubi Tääksi nõusolek suurendada Tääksi suusa-
keskuse kinnistule seatud koormatist;

otsustati müüa otsustuskorras Munsi külas elamus nr 6 asuv korter 
nr 4 üldpinnaga 56,6 m2 korteri üürnikele;

muudeti volikogu 25.08.2011 otsust „Kinnistute müümine“ ning 
võeti AS’ile Suure-Jaani Haldus müüdavate kinnistute nimekirjast välja 
Olustvere katlamaja kinnistu;

loeti esimest korda Suure-Jaani Kultuurimaja uut põhimäärust, eelnõu 
muudatusettepanekuid on võimalik esitada 15. novembrini. 

Suure-Jaani Vallavalitsus algatas 20.09.2011 Lõhavere küla Lauri 
puurkaevu kinnistu (kü 75902:002:0154)  detailplaneeringu. 
Planeeritava ala pindala on ligikaudu 1,5 ha ja piirneb Lõhavere 
küla Lauri kinnistu, Suure-Jaani linna Tallinna tn 23, Tallinna tn 25, 
Lembitu pst 30, Lembitu pst 31, Lembitu pst 33, Lembitu pst 33a, 
Lembitu pst 35, Lembitu pst 37 kinnistutega ja jätkuvalt riigimaaga 
Suure-Jaani linna Laia tänava ning Lembitu pst osadega.
Planeeringu eesmärgiks on määrata kinnistule puurkaevu ja selle 
teeninamiseks vajalik maa sihtotstarve, hoone ja rajatiste ehitusõi-
gus,  liikluskorralduse, tehnovõrkude ning haljastuse ja heakorra 
põhimõtted. 

Avalik suuline enampakkumine
 Säde kinnistu

Suure-Jaani Vallavalitsus müüb avalikul suulisel enampakkumisel 
Säde kinnistu Reegoldi külas Suure-Jaani vallas. 
Kinnistu nr 3521039, katastritunnus 75902:002:0080.  
Kinnistu suurus on 985 m2, sihtotstarve elamumaa. Kinnistul asub 
elamu.
Kinnistu alghind on 1800 eurot, enampakkumisel osalemise osa-
võtumaks on 65 eurot ja tagatisraha 180 eurot. Enampakkumise 
samm on 50 kuni 100 eurot. 
Kinnistu ostu-müügi lepingu sõlmimisega seotud kulud kannab 
ostja. 
Enampakkumine toimub 14. novembril 2011 Suure-Jaani vallavalit-
suse saalis Lembitu pst 42 Suure-Jaani linnas. Osavõtjate registree-
rimine kell 9.30 – 10.00, enampakkumise algus kell 10.00.
Osavõtumaks ja tagatisraha tuleb maksta hiljemalt pool tundi enne 
enampakkumise algust Suure-Jaani Vallavalitsuse arvelduskontole 
SEB Pank nr 10302008800000 või Swedbank nr 1120223591 või 
valla kassasse. 
Enampakkumise tingimustega saab tutvuda Suure-Jaani vallakantse-
leis Lembitu pst 42. Info telefonil 435 5444 või 435 5436. 
FOTOD aadressil http://www.suure-jaani.ee/1334.html

Eesti lipp kuulub meile kõigile ning 
seepärast ei ole ükskõik, kuidas seda kasu-
tatakse. Eesti lipu kasutamise põhimõtted 
ja üldnormid on Riigikogu sätestanud 
seadusega. Õigusaktiga kehtestatud Eesti 
lipu kasutamise korra järgimine väärtustab, 
lihtsustab ja ühtlustab sinimustvalge lipu 
kasutamist. Samas ei ole need reeglid mõel-
dud piirama Eesti lipu kasutamist.

Riigikantselei poole on pöördutud küsi-
musega, kas erakorralisel lipupäeval võib 
lipu heisata ka hiljem korras ettenähtud 
ajast. Kas heisata lipp peale lippude üldist 
heiskamisaega või jätta lipp heiskamata?

Eesti lipu heiskamisega anname teada 
oma isiklikest rõõmu- ja kurbusepäevadest, 
samuti ühisest väärtuspildist ja mineviku-
kogemusest. Näiteks heiskame sinimust-
valged lipud pulmade, sünnipäevade, 
suguvõsakokkutulekute puhul – sellega 
teavitame oma kodukanti perekondlikest 
sündmustest. Lipu heiskamisel leinalipuna 
väljendame kaastunnet. Aga näiteks vaba-
riigi aastapäeval või emadepäeval heiskame 
lipud ühtsustunde väljendamiseks: meile 
kõigile on oluline Eesti Vabariik, selle väl-
jakuulutamine ja selle põhiseaduslikud 
väärtused. Lühidalt: Eesti lipu heiskamisega 
väljendame meile olulisi tundeid, sõnumeid 
ja mõtteid.

Reeglid lihtsustavad lipu kasutamist.
Eesti lipu kasutamise korra sätestab sea-

dus. Täpsemaid suuniseid Eesti lipu igapäe-
vaseks kasutamiseks annab hea tava, milles 
on selgitatud lipu kasutamise niinimetatud 
ideaaljuhte. Ikka selleks, et teada, kuhu 
poole püüelda ja millest eeskuju võtta. Tava 
arvestab ka rahvusvaheliselt ja ajalooliselt 
välja kujunenud lippude kasutamise tra-
ditsioonidega. Kuid ei seadus ega hea tava 
anna vastuseid kõikidele lipu kasutamise 
üksikküsimuste kohta. Seepärast tulebki 
appi võtta ka terve mõistus.

Eesti lipud heisatakse üldjuhul päikese-
tõusul või kell kaheksa. Kuid näiteks sugu-
võsa kokkutulekul on paslik lipp heisata 
hoopis kokkutuleku alguses. Seadus ega 
hea tava ei kõnele sellest midagi.

Järeldus. Eesti lipu heiskamisel on kokku 
lepitud üldistes reeglites. Reeglite eesmär-
giks on väärtustada ja lihtsustada lipu 
kasutamist, mitte aga pärssida seda. Kui 
neist kokkulepitud reeglitest ei ole võimalik 
kinni pidada, siis tasub lipp ikkagi heisata. 
Näiteks kui lipud heisatakse lipupäeva 
hommikul kella kaheksaks, aga teie saate 
lipu heisata alles kella üheksaks, siis on 
korrektne, et heiskate lipu kell üheksa ehk 
esimesel võimalusel. Sest oluline ei ole ju 
lipu heiskamise täpne aeg vaid lipuheiska-
mine ise ja sellega väljendatav mõte. Oluline 
on veel, et lipp oleks puhas ja terve ning 
lipuvardale või -mastile sobiva suurusega. 

Eesti lipu kasutamise meelespea:
• Igaüks võib heisata Eesti lipu
• Heiska Eesti lipp pidupäevadel
• Suhtu lipusse austusega
• Heiska lipp päevavalguse ajaks
• Jaaniõhtul Eesti lippu ei langetata
• 24. veebruaril, 23, juunil ja 20. augustil 

heisatakse Eesti lipp kõikide elu-, äri- ja 
büroohoonetele.

Riigikogu on kehtestanud 18 lipupäeva. 
Oma sisult võib need jagada kolme rühma: 
omariikluse, pereväärtuste ning kultuuriga 
seotud sündmused ja tähtpäevad. Kõige 
enam on meil omariiklusega seotud lipupäe-
vi: Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev, 
Tartu rahu aastapäev, iseseisvuspäev, Eu-
roopa päev, võidupüha, taasiseseisvumis-
päev, Riigikogu, kohaliku omavalitsuse vo-
likogu ja Euroopa Parlamendi valimise päev 
ning rahvahääletuse toimumise päev. 

Pereväärtusi kätkevaid lipupäevi on neli: 
emade-, leina-, teadmiste- ja isadepäev. Mei-
le ainuomase kultuuriga seotud lipupäevi 

on samuti neli: emakeelepäev, Eesti lipu, 
jaani- ja hõimupäev.

Käesoleval aastal lisandus üks lipupäev 
– hõimupäev. Seda tähistatakse oktoobri-
kuu kolmandal laupäeval. Hõimupäev on 
soome-ugri rahvaste ühtehoidmise päev. 
Hõimupäeva eesmärgiks on teadvustada 
eestlaste kuulumist soome-ugri rahvaste 
perre ning sellega väärtustatakse ühist 
pärandit.

1931. aastal langetas Helsingis toimunud 
soome-ugri IV kultuurikongress otsuse 
hakata tähistama oktoobrikuu kolmandal 
nädalavahetusel hõimupäeva. Eestis tä-
histati 1930-ndatel aastatel hõimupäeva 
kontsertide, aktuste ja koosviibimistega 
kooli- ja vallamajades. Paljudes kohtades 
võis Eesti lipu kõrval näha Soome ja Ungari 
lippu lehvimas.

Eesti okupeerimine katkestas hõimupäe-
va tähistamise traditsiooni. Taasiseseisvu-
mise järel hakati taastama ka hõimupäeva 
tähistamist. Kui algselt leidis hõimupäev 
vastukaja ennekõike koolides, siis praegu-
seks on kaasa tulnud erinevad haridus- ja 
kultuuriasutused ning kodanikuühen-
dused. Riigikogu kehtestas hõimupäeva 
lipu- ja riikliku tähtpäevana 17. veebruaril 
2011. aastal.

Gert Uiboaed
riigikantselei sümboolikanõunik

Eesti lipu kasutamine

Talvise teehoolduse teostajad 
Suure-Jaani vallas 
Küla

Vastemõisa, Kobruvere, 
Metsküla, Ivaski, Kildu,  
Ilbaku, Lemmakõnnu,  
Paelama ja Sandra  

Tällevere, Nuutre, Lahmuse, 
Jälevere, Kõidama ja 
Lõhavere 

Aimla, Kuhjavere ja 
Riiassaare 

Ülde, Tääksi, Mäeküla, 
Võivaku ja Mudiste 

Jaska, Kurnuvere, Kärevere 
ja Kuiavere 

Võmmassaare, Navesti, 
Reegoldi ja Taevere 

Sürgavere, Kerita, Munsi, 
Kabila ja Epra 

Päraküla, Võlli, Arjadi, 
Kibaru ja Ängi 

Kootsi, Karjasoo, Vihi, 
Rääka ja Põhjaka 

Suure-Jaani linn

Olustvere alevik

Teehooldustööde teostaja

Ingar Elbing, 
telefon 506 8529

OÜ Tällevere Agro, Ilmar 
Kõvatomas, telefon 5698 7222, 
rullitonu@hot.ee

FIE Jaan Reiner, 
telefon 5646 0228.

FIE Peep Rink, 
telefon 514 6911.

Olustvere TMK, Riho Kala, 
telefon 513 3703.

Mikk Reier, telefon 510 4521.

Sürgavere PÜ, Aarne Ots, 
telefon 5666 5403.

OÜ SJ Trans, Sivar Joandi, 
telefon 5645 8492.

OÜ SJ Trans, Sivar Joandi, 
telefon 5645 8492.

AS Suure-Jaani Haldus, Aivar  
Veeperv, telefon 515 7662.

AS Suure-Jaani Haldus, Ilmar  
Kiilaspä, telefon 502 6617.

Suure-Jaani vallas koordineerib talvist teehooldust  
majandus- ja ehitusosakonna juhataja Are Aua,  
telefonid 437 4445, 514 9195, e-post: are@suure-jaani.ee

Mälestuskivi Epra koolile

Suure-Jaani vallas paigaldatakse tänavu 
juba kolmas kooli mälestuskivi. Kivi  

avamine toimub Epra külas endise kooli-
hoone juures 21. novembril kell 13.
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Väikese klubi 15 aastat 
ühtede ja samade inimeste-
ga on väga pikk aeg. Nelja 
küla – Rääka, Vihi, Jälevere 
ja Kootsi elanikena võime 
olla õnnelikud, et meie keskel 
leidus aktiivne Helvi Mihno, 
kes kutsus kokku praeguses 
mõistes initsiatiivgrupi, et mi-
dagi huvitavat ette võtta. 

Registreerusime klubina, 
read täienesid  ja klubiline 
tegevus sai hoo sisse. Aasta 
möödudes tekkis soov koos 
noortega jõulupidu pidada. 
Ühisettevõtmine õnnestus iga-
ti. Järgnesid teatrikülastused 
ja teised klubi üritused –  ikka 
koos noortega.

Algas vabariiklik külalii-
kumise kampaania, milles 
meie, eakad, aktiivselt kaasa 
lõime. Entusiasmi jätkus. Meie 
klubil on olnud ka mitmed 
huvitavad kohtumised teiste 
klubidega – vastastikused 
külaskäigud ja vastuvõtud. 

Nimetagem siinjuures: Suure-
Jaani Meelespea, Viljandi Met-
sakombinaadi, Vastemõisa ja 
Olustvere klubi. 

Viimastel aastatel oleme 
lisaks oma klubi üritustele 
osalenud juubelite tähista-
misel, küla ja valla üritustel, 

teatrikülastustel jne.
Käesoleval aastal oli väga 

huvitav tutvumine Lahmuse 
mõisa renoveeritud hoone-
tega. Huvi ja kaalu sellele 
üritusele lisas asjaolu, et üsna 
mitmed meie hulgast on õp-
pinud omaaegses Lahmuse 
koolis. 

Kokkuvõtte Memmeklu-
bi Krõõt tegevusest tegime 
meeleolukal juubelipeol 13. 
oktoobril Vanaõue puhkekes-
kuses. Kohal oli 12 klubiliiget 
ning kõik kutsutud külalised 
ja koostööpartnerid. Kasu-
tades võimalust tänan veel 
kord hea koostöö ja abi eest  
Suure-Jaani  valla esindust 
–  vallavanemat Tõnu Aa-
vasalut ja sotsiaalosakonda, 
Viljandi Maakonna Pensionä-
ride Ühendust eesotsa Hillar 
Saarega, külavanemaid ja 
pillimees Jaan Goldingut. Suur 
tänu Mehis Luukenile ja tema 
abilistele, kes võimaldasid 
meile Vanaõues meeldejääva 
aastapäeva tähistamise.

Edu, jõudu ja jaksu meie 
memmeklubi vapratele liik-
metele!

Luule Lippus
memmeklubi Krõõt 

esinaine

21. septembril toimusid 
4.–9. klassi tunnid tavapä-
rase Kildu koolimaja asemel 
hoopis Tartus. Tunniplaanis 
olid bioloogia, geograafia ja 
ajalugu ehk zooloogiamuu-
seum, geoloogiamuuseum ja 
Eesti Rahva Muuseum. 8.–9.
klass uurisid putukaid, noo-
remad tegid tutvust erineva-
te selgroogsetega. Kõigil oli 
võimalus õppida määrama 
kunagi elanud loomade ki-
vistisi. Ajalootunnis õpiti 
puude ja puidu kasutamist 
ning tutvuti vanade eestlaste 
elu-oluga. Kõik see sai teoks 
tänu KIKi toetusprojektile. 
Alljärgneval mõned 9. klas-
si õpilaste muljed sellelt 
reisilt. 

Kõik algas kolmapäeva 
hommikul, kui enamik õpila-
si oli kooli jõudnud. Reis võis 
alata. Bussisõit sinna minnes 
oli põnev, sai sõpradega jut-
tu räägitud, kaarte mängitud 
ja veidike ka söödud ning 
joodud. 

(Kevin ja Sten).

Zooloogiamuuseumis
Meie, vanemad õpilased, 

läksime algul zooloogiamuu-
seumi, kus meile õppetund 
tehti.  Sealset programmi viis 
läbi Aivo Tamm, kes rääkis 
putukatest ja nende keha-
ehitusest.  Saime vaadata 
mammuti hambaid. Saime 
ka mikroskoobiga vaablast 
uurida. 

(Kuido, Andrias ja Jürgen 
Oliver).

 

Geoloogiamuuseumis
Geoloogiamuuseumis 

vaatasime filmi ja uurisime 
elusolendeid, kes elasid mitu 
miljonit aastat tagasi. Räägiti 
igasugustest vanadest kivimi-
test ja jäänustest, näidati palju 
kive.

 (Jürgen Oliver ja 
 Siim Villem).

Eesti Rahva Muuseum
Rahvamuuseumi jõudes 

anti meile töölehed, mida 
täitma pidime. Seal nägime, 

kuidas elasid vanasti inimesed 
ning millised olid nende riided. 
Pidime kirjutama ja joonistama 
vanu kalapüügiriistasid, mida 
enam ei kasutata. Peale selle 
uurisime vanu pulmakombeid 
ning miks ehitati saun teistest 
majadest kaugemale. Muu-
seum oli minu meelest kõige 
huvitavam. Seal oli erinevaid 
rehielamu ruume, makette 
vanadest majadest, erinevaid 
tekste eestlaste kommetest ja 
palju muud huvitavat infor-
matsiooni Eestist. 

(Kuido, Andrias, 
Kevin,  Sten) 

Jäime reisiga rahule, oli 
tore seltskond ja lõbus kolma-
päevane päev. Õppekäik oli 
väga hea, kuna see oli tundide 
ajal ja tasuta. Õppisime juurde 
palju asju ning loodan, et selle 
kooliaasta jooksul tuleb veel 
ekskursioone. 

(Kuido, Jürgen Oliver,  
Siim Villem).

Muljeid kogusid 
Viiu Toomingas ja 

Pille Saar 

Hingede rändamise ajal 
äratavad jätkuvalt huvi tee-
mad, mis pakuvad salapära 
ja müstikat. Õhku seostatakse 
hingeõhuga, mis on elusolen-
dite hinge võrdkujuks. Samuti 
on õhk kõigele vaatamata see 
keskkond, milles rändami-
ne inimesele omaseks pole 
saanud – see on siiani lindu-
de ja õhulaevade kuningriik. 
Kummalisi lendavaid kerasid 
on nähtud juba iidamast-aa-
damast. Nende kauget helki 
pimedates öödes on peetud 
vanapaganate peidetud varan-
duseks. Kergeusklikele on need 
paigad kiusatuseks kaevetööde 
alustamiseks. Tsaari- ja esimese 
saksa okupatsiooni ajast mä-
letavad muldvanad inimesed 
hiiglaslikke tsepeliine taeva all 
purjetamas. Tänapäeval piisab 

sellest, kui tööülesannete tõttu 
palju väljas liikuda. Kaasaegset 
folkloori – UFO-lugusid rää-
givad sagedamini bussijuhid, 
öövalvurid, põllu- ja jahime-
hed. Allpool on kimbuke aja-
kirjanduses ilmunud lugusid, 
mida seob ühine tegevuspaik 
– Suure-Jaani vald. 

Lõkendav kuu suurune 
täht. Üks varasemaid sõnu-
meid on pärit 13. veebruari 
Sakalast. Aastanumbriks kirju-
tati siis 1896. Sõnum ise kõlab 
järgmiselt: ”Wiljandimaalt. 
Suure-Jaanis. Ühel uueaasta 
pühapäeva hommikul kella 6 
aeg paistis siin üks iseäralik 
täht põhjataevas, mille suurus 
kuu omaga ühte läks, kuna 
selle paistus loitva tule sarnane 
oli.”

Juhtum aastast 1950. See 

lugu kuulub ufonduse kresto-
maatiasse – Nõukogude Liidus 
toimunud seletamatute nähtus-
te rubriiki. Artikli saatis 1978. 
aastal ajakirjale ”Flying Saucer 
Review” Jüri Lina. Tegevuspaik 
oli Suure-Jaanist 6 km kaugusel 
asuvas Lituvere külas. Üksin-
da kodus olnud kuueaastane 
tüdruk nägi kodulähedasel 
ristikupõllul sigarikujulist ob-
jekti, mille pikkuseks pakkus 
umbes 6 meetrit. Lennumasin 
oli äärtest hõbedane, keskel 
mustendas avaus, näha pol-
nud ei tiibu ega rattaid, ometi 
pidas tüdruk seda esmapilgul 
lennukiks. Ümber sigari askel-
dasid neli inimest, kes kandsid 
kummalisi helerohelisi rõivaid. 
Nende näod olid punast värvi, 
silmad liikumatud ja juuksed 
puudusid. Pead kattis midagi 

kapuutsitaolist, seetõttu tundu-
sid näod ovaalsetena. Tüdruk 
suhtles olenditega telepaatilisel 
teel, jutuajamise teemat ta aas-
tate möödudes enam ei mäleta-
nud. Keset juttu laps ehmus ja 
põgenes kodutalu poole, tagasi 
vaadates nägi ta lennumasinat 
sujuvalt õhku tõusmas ja ära 
lendamas. Õhumanöövriga ei 
kaasnenud mingisuguseid he-
lisid. Tüdruk rääkis loost vana-
emale ja teistele kodustele ent 
pragmaatilised kolhoosnikud 
ei tahtnud lapse fantaasiaid tõe 
pähe võtta. Järgmisel päeval 
läks tüdruk maandumiskohta 
uudistama aga sellega paigaga 
kaasnes seletamatu hirm, mis 
vähenes alles ajapikku.

Valgussambad puude 
kohal. 2004. aasta 1. oktoobril, 
samuti kella 21 paiku sõitis 

naine koos kahe lapsega Ülde 
küla lähedal ja sattusid sele-
tamatu nähtuse tunnistajaiks. 
Puude tagant nähti koonilise 
kujuga, ülalt äralõigatud ots-
tega valgussambaid, mida 
õnnestus vaadelda umbes vee-
rand tundi. Objekt liikus aegla-
selt Kolga-Jaani suunas. Sama 
nähtust nägid pimeduses ka 
väljakutsel olev kiirabibrigaad 
ja tunnistaja abikaasa. Allikas 
Delfi ja Sakala. 

Kolmnurkne objekt .   
2009. aasta 16. septembril kell 
21 nähti Suure-Jaani ja Kaansoo 
vahelisel alal kolmnurkset ob-
jekti, mille prožektorid heitsid 
oranžikat valgust. Vaatlus kes-
tis 5–10 minutit, objekt liikus 
Viljandi suunas. Sündmust 
jälgis umbes 10 km. kaugusel 
ka teine vaatleja.

Need olid mõned lood hin-
gedeaja teemadel. Uurijad on 
põnevat ainest leidnud ka Piib-
list (Hesekiel 1:4-28), rahvaste 
mütoloogiast ja folkloorist. 

Lõpetuseks Puškini luu-
levärss muinasjuturaamatust 
”Tsaar-Saltaan”.

“Kukekene kiiga-kaa,
tule välja vaatama!
Väljas imet näha saad –
laev, see sõidab mööda maad!
Kuldsed rattad tal on all,
masti otsas õhupall!”
 

Tõnu Kukk
Olustvere jaamast

Meeleolukas koolipäev Tartu 
muuseumides 

Õhulaevad Suure-Jaani ümbruses

FOTO: Luule Lippus.

FOTO: Ene Adams.

15 aastat Memmeklubi Krõõt 

Mari Peterson klubi kroonikaraamatut uurimas.

Uus liiklusseadus kehtib juba 1. juulist 2011, kuid kahjuks tuleb 
tunnistada, et igapäevases liikluses uut liikluseeskirja ei järgita või ei ole 
seda endale selgeks tehtud. Liiklusõnnetuste ning nendes hukkunute 
arv Viljandimaal on endiselt suur. Suur on ka nende juhtide osakaal, 
kes kihutavad või on sõites alkoholijoobes. Käesoleval aastal on Viljan-
dimaal hukkunud kuus inimest, neist kolm kergliikluses.

Kui rääkida uuest liikluseseadusest, siis see kohustab kuni 16aastast 
ratturit kiivrit kandma. Linnapildis või mööda valda ringi liikudes 
kohtab küllaltki sageli noori, kes sellest nõudest kinni ei pea. Kuna 
uus seadus vajas sisseelamist, siis politsei ei koostanud kõigi nende 
rikkumiste puhul koheselt väärteomaterjale, vaid juhtis tähelepanu 
liiklusseadusele. Politsei on rikkujatega vesteldud ja selgitatud kiivri 
vajalikkust. Siseelamiseperiood hakkab läbi saama ning politsei enam 
palja näpuviibutusega ei piirdu. Oleme lastele rääkinud, et õnnetuse 
korral võib kiiver katki minna – kiivri asemele saab osta uue, kuid uut 
pead lapsele enam kuskilt osta ei saa.

Teine probleem on see, et uus liiklusseadus annab jalgratturile 
võimaluse teed ületada jalgrattalt maha tulemata, kuid seda tuleb teha 
siiski jalakäija kiirusel. Lisaks tuleb enne sõiduteeni jõudmist jalgrat-
turil aegsasti kiirust vähendada ning vaadates vasakule ja paremale 
tuleb veenduda, et sõidutee ületamine on ohutu. Alles olles kindel, et 
sõidukijuhid on ratturit märganud ja sõidukid hoo maha võtnud – kuni 
peatumiseni, tohib rattursõiduteele liikuda. 

Tuletan meelde, et helkur on see, mis aitab jalakäijal ja jalgratturil 
pimedal ajal maanteel liikudes nähtav olla. Uue liiklusseaduse kohaselt 
on helkur nõutav ka valgustatud linnatänavatel. Helkur peab olema 
igaühel, aga kindlasti ei tohiks unustada selle muretsemist lastele. Po-
litseil on tänavu sügist juba alustanud kontrollidega ning pimedal ajal 
liikuvaid patustajaid ootab koos helkuriga ka trahvikviitung

Jalgrattahooaega on selleks aastaks lõppemas, kuid need, kes lii-
guvad videvikus või pimedal ajal, peavad arvestama, et jalgrattal on 
nõutav taga punane ja ees valge tuli. Ainuüksi helkurist jalgrattal või 
jalgratturil ei piisa.

Lisaks enda ohutuse tagamiseks on soovitav jalgratturil pimedal 
ajal või halva nähtavuse korral kasutada kollast helkurvesti. Päevasel 
ajal tuleb jalgratturile kasuks eredavärvilised riideid (neoonkollane või 
oranž), eriti kui liigeldakse pidevalt maanteel. 

Kuidas tavakodanik saab liiklusõnnetusi vähendada?
Suurema osa liiklusõnnetustest on põhjustanud sõidukiiruse ebaõi-

gest valikust. Märkamatult on saabunud sügis oma heitlike ilmadega 
ning suvel harjunud kiirusega võime lihtsalt libedale sattununa sõiduki 
üle kontrolli kaotada ja ongi õnnetus käes. Mõned suvel remonditud 
teelõigud võivad olla väga libedad ning kasuks tuleb ärakulunud 
suverehvide õigeaegne vahetamine talverehvide vastu.

Kõige olulisem on õigete, teisi liiklejaid austavate ning seaduskuule-
kate hoiakute kujundamine, mis on iga üksiku liikleja kohustus. Igapäe-
vaelus saab igaüks meist muuta liiklust turvalisemaks, kui iga liikluses 
osaleja jälgib ennast ja peab kinni lihtsatest põhimõtetest – ei sõida 
joobes või jääknähtudega ning ei lase seda ka teistel teha. Nii toimides 
näitame, et hoolime oma lähedastest ja ka kõigist teistest liiklejatest. 
Liikluses on hulk abi liiklusmärkidest. Liiklusmärgid paigaldatakse 
selleks, et need aitaksid meil paremini liigelda, kuid praktikas ei peeta 
nendest sätestatud reeglitest kinni. Näiteks õuealal võime tihti kohata 
kihutajaid, kuigi sellisel alal liikudes ei tohiks sõiduki kiirus ületada 20 
km/h. Kui sellisel alal liiguvad jalakäijad, siis ei tohiks liikumiskiirus 
olla suurem kui on jalakäija liikumiskiirus. 

Kõike seda meeles pidades on igal autojuhil ning jalakäijal võimalus 
vähendada liiklusõnnetuste, nendes vigasaanud või hukkunud inimes-
te arvu. Ära kihuta, sind oodatakse elusa ja tervena!

Soovin kõigile mõistlikku ja turvalist liiklemist.

Harry Andresson 
Suure-Jaani konstaablijaoskonna piirkonnavanem

Milliseid muutusi toob sügis 
liikluses?

TASUB TEADA
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Kui üle-eestiliselt korralda-
takse oktoobri algul ettevõtlus-
nädalat juba mitmeid aastaid –  
seda peamiselt küll suuremates 
linnades, siis seekord osales ka 
meie vald nädalase täisprog-
rammiga. 1. oktoobri kaunil 
sügispäeval peetud suurlaadal 
said Suure-Jaani lauluväljakul 
kõik ettevõtjad oma hea ja ees-
timaise toodanguga kaubelda. 
Osalejate rohkus – 60 kauplejat 
ja üle 1300 külastaja –  üllatas 
väga positiivselt. 

Kahe päeva jooksul said Eesti 
Ettevõtluskõrgkooli Mainor 
kogenud õppejõu Anneli Bo-
gensi põnevast programmist 
osa Olustvere, Suure-Jaani, Kõi-
dama, Sürgavere, Vastemõisa 
ja Tori lasteaia ning Lahmuse 
kooli lapsed. Laste arvamused 
sellest, kust raha tuleb ja kuidas 
äri tehakse, vormis videoklippi-
deks Marko Reimann. Need olid 
suurepärasteks vahepaladeks 5. 
oktoobril gümnaasiumi aulas 
peetud valla esimesel ettevõt-
luskonverentsil, mille avas pi-
kaaegse ettevõtjakogemusega 
vallavanem Tõnu Aavasalu. 
Osalejaid oli konverentsil 70 
ning kogu päev moderaator 
Andres Arraku juhtimisel oli 
tõesti sisukas. Tartu Ülikooli 
regionaalplaneerimise dotsent 
Garri Raagmaa analüüsis meie 
valla ja piirkonna võimalusi 
ettevõtluse arendamiseks, sõna 
said aga ka meie oma ettevõtjad. 
Andrus Rooks tutvustas valla 
suurima ettevõtte OÜ Eesti Höö-
velliist edulugu, hollandlane 
Hendrik Pilkes tõi kuulajateni 
oma kogemuse põllumajandus-
ettevõtjana Saksamaal ja Eestis, 
Arvi Sarjas väikese ehitusfirma 

juhina rääkis aga ehedalt, kuidas 
minna põhja, ent mitte ära up-
puda. Selgus tõsiasi, et need tub-
lid ettevõtjad on ühtlasi ka väga 
head esinejad – aitäh toredate 
ettekannete eest! Parima Leaderi 
maaettevõtlusprojekti tiitliga 
pärjatud OÜ Matogard juhilt 
Mart Ruumetilt said kuulajad 
teada, kuidas hobusesõnnikust 
raha teha. Konverentsi lõpul 
said auhinna gümnaasiumi-
päeval parimaks hinnatud noo-
red, kes pakkusid ideid, mida 
teha mahajäetud ja kasutuseta 
hoonetega meie vallas. Andres 
Arraku sõnavõtust konverentsil 
jäi kõlama mõte, et ettevõtli-
kud inimesed päästavad Eesti 
majanduse, ettevõtlushariduse 

arenguta seda aga ei saavuta. 
Ettevõtlusnädalal said meie 

gümnaasiuminoored osale-
da veel EEK Mainor õppejõu 
Toomas Saali loengul teemal 
„Uitmõttest oma ärini”, kõigis 
valla põhikoolides sisustas ühe 
tunni aga TÜ Viljandi Kultuu-
riakadeemia majanduse lektor 
Tiina Pihlak. Reedel, 7. oktoobril 
toimus viimase üritusena noor-
sootöötajate korraldatud Ideeöö 
Paala rahvamajas. Noored kogu 
vallast said pärast vestlusringi 
vallavanemaga ühistel mõtte-
talgutel ajusid ragistada. Paala 
noortekeskus viib läbi ka ESF 
rahastusega projekti, et noor-
tele tööelu, erinevaid ameteid 
ja karjäärivõimalusi lähemalt 

tutvustada.
Kogu ettevõtlusnädala õnnes-

tumise eest suurimad tänud Aet 
Kullile ja teistele EEK Mainor 
suurepärastele inimestele, valla 
ettevõtluse arendamise töörüh-
male, Marko Reimannile, güm-
naasiumi töötajatele, laadapealik 
Heino Johansonile, Suure-Jaani 
kohvik-külalistemaja personali-
le, valla noorsootöötajatele ja ka 
rahastusega toetanud Rohelise 
Jõemaa Koostöökogule. Väike 
samm suurema eesmärgi nimel 
on astutud ja päris kindlasti 
püüame edaspidigi ettevõtlus-
teadlikkuse tõstmiseks midagi 
ära teha.

Aino Viinapuu
arendusnõunik

Septembrikuu viimasel koo-
lipäeval, 30. septembril, mis oli 
juhuslikult ka rahvusvaheline 
tõlkijate päev, toimus meie kooli 
gümnaasiumiastme õpilastele 
Euroopa keeltepäeva raames 
tõlkevõistlus. Viieks grupiks 
jaotatud võistkond pidi ette 
antud saksakeelse teksti tõlkima 
esmalt eesti keelde, siis selle 
omakorda vene keelde, mille 
järgmine grupp tõlkis uuesti 
eesti keelde. Tiheda tõlkerägas-
tiku läbinud laused olid lõpp-
tulemusena päris humoorikad 
ja esialgse lause mõte üsna 
raskesti arusaadav. Karl-Jürgen 
Kivi  sõnul oli kindlasti tege-
mist tänuväärse üritusega, mis 
muutis tavapärase koolipäeva 
põnevamaks. Võistluse võitis 12. 
klass. Võõrkeele õpetajad viisid 
lisaks nooremates klassides läbi 
ka võistluse, kus tuli erinevaid 
keeli ära tunda.  Maksimaalselt 
tubli oli 9. klassi võistkond 
A-rühm (Mirjam Jaanup, Raido 
Veldemann, Nils Holger Sova, 
Genel Lumiste, Kaia Kookla, 
Arnika Arula ja Sirelin Koval.)

Maakonna noorte meistrivõist-
lustel lauatennises saavutas I 
koha Asser-Auris Kees (poisid 
1997–1999) ja II koha Kätlin Uus 
(tüdrukud 1997–1999), kes oli II 
ka naispaaris koos Gerli Kislõiga 
(CRJG). Meespaaris sai II koha 
Timo Siim koos Rainer Valoga 
(Võhma G) ning III koha Asser-
Auris Kees koos Kristo Korelli-
ga. Treener Antti Evert. 

Õpetajatepäeval oli võim – 
piits ja präänik –  koolis 12. 
klassi käes. Päev algas õpetaja-
tele väga meeldivalt tervitustega 
kooliuksel, kust suunati kohe 
hommikukohvile ja ise küpse-
tatud muffinile. Edasi aktusele, 
mis oli väga kenasti ette val-
mistatud. Õpetaja Kätlin Mirka 
meenutab, et meeldisid väga 
sisse- ja väljatuleku muusika-
palad, õpilaste tehtud paroodia-
videoklipp ning väga armas oli 
laul õpetajatest Eva-Lotta Kivi 
ja Valter Vendla esituses, kus 
peeti kõiki õpetajaid hea sõnaga 
meeles. Pärast aktust suunati 
õpetajad Lahmusele, kus ootas 
väikene tutvustus nii tervise- 
keskuses kui kogu Lahmuse 
kompleksis. Taaskord olid õpi-

lased meid hea sõnaga meenu-
tanud ning midagi ise valmis-
tanud. Väga maitsvad olid eri-
nevad tikuvõileivad, puuviljad 
ning magus kringel. Kõik, mis 
on ise tehtud, on alati väga hästi 
tehtud. Õpetajad jäid päevaga 
väga rahule, kuna said ennast 
koolikeskkonnast veidi eemal 
mugavalt tunda ning mõnusat 
päeva nautida. 

Õpilasesindus pakkus välja 
stiilinädala idee. Erinevatel 
päevadel oli kohustus kanda 
koolis riideid kas värvi või 
teema järgi. Nädal nägi välja 
järgmine: sinine esmaspäev, 
ametid,  kolmapäeval roosad 
ja rõõmsad, neljapäeval juhin-
duti mereteemast ning reedel 
pidulikus rüüs, sest õhtul avati 

aula. Kõige rohkem olid nädala 
jooksul vaeva näinud ning päl-
visid stiilseima klassi tiitli 5.a ja 
11. klass. 

21. oktoobril toimus võimlas 
6.–9. klasside poiste (meistri-
liiga) võrkpallivõistlus. II koha 
said Kildu kooli järel Erla Sootsi 
treenitud poisid Hendrik Ebber, 
Kristjan Fuchs, Jan-Erik Jegorov, 
Marti Mägi, Kaspar Neumann, 
Sander Pelt, Nils Holger Sova ja 
Olger Vorobjov. 

Veerandi viimasel päeval kor-
raldasid eesti keele ja ajaloo 
õpetajad 5.–8. klassidele kodu-
loopäeva „Lembitu.“ Hommi-
kul said kõik klassid teada oma 
ülesande, mille ettevalmistami-
seks oli aega kolm koolitundi. 
Pärast koguneti aulasse oma 
töid esitlema. Kuulsime 5. klas-
sidelt ettekandeid Meelisest, 
6. klassilt esitlusi Lembitust, 7. 
klass kandis ette ajastut kajas-
tava moeshow ning 8. klasside 
ülesandeks oli lavastus. Eel-
nevalt kuulutati välja  foto- ja 
videokonkurss, millest võtsid 
paraku osa vaid meie enda 
kooli õpilased. Saak ära nähtud, 
selgus meeldiv tõsiasi, et kõik, 
kes olid konkursile töö esitanud, 
olid ka võitjad. Esimesed muljed 
toimunud päevast olid positiiv-
sed. Aitäh õpetajatele, meeldiva 
sündmuse korraldamise eest!

Marge Johanson
Suure-Jaani 

Gümnaasiumi huvijuht

Ettevõtlikkuse- ja ettevõtlusnädal 

Maal on mõnus!

Piilu tegemised sügisel

Läbi unistuste ettevõtlikuks

FOTO: Merle Laane

FOTO: Marge JohansonEuroopa keeltepäeva tõlkevõistlusel.

Ettevõtlusnädala ettevõtmine Suure-Jaani lasteaias Sipsik.

Lembitu väisas Suure-Jaani gümnaasiumit

Eripreemiad kaunitele kodudele
Eelmises lehes andsime teada konkursi „Kaunis Kodu“ 

tulemustest. Vallapoolsetele preemiatele lisaks anti aga välja 
ka eripreemiaid.  

Juba teist aastat andis omapoolse preemia – 35 euro eest is-
tutusmaterjali – välja Nõrga talu. Seekord sai täiendust Veera 
ja Tõnis Tõnissaare koduaed. 

Urve Jõeveer pani aga konkursil kolme esimese hulka tulnu-
tele välja võimaluse valida oma puukoolist viljapuuistikuid 
– esimesele kohale tulnutel kolm, teisele kohale tulnutel   kaks 
ja kolmandale kohale tulnutel ühe istiku.

Suur tänu! Tundub, et eeskuju on nakkav – öeldakse ju, et 
hea tegu tuleb tegijale tagasi.

Leili Kuusk

Esmaspäeval,  10. oktoobril, oli meil, Olustvere põhikooli  
9. klassil, võimalus osa võtta projektist „Maal on mõnus“.  

Päev oli täis erinevaid tegemisi. Esmalt suundusime keraa-
mikakotta, kus meid ootas tore keraamik, kelle abiga saime 
valmistada endale savist kausi või küünlaaluse. 

Peale savitundi oli meil võimalus sõita traktoriga ning kui 
traktorisõit tehtud,  suundusime Olustvere leivakotta.

Leivakojas tutvusime erinevate teraviljadega, räägiti leivakoja 
ajaloost ning lõpuks saime valmistada  endale meeldiva kujuga 
leivapätsi. 

Päeva lõpetasime piduliku lõunasöögiga Olustvere mõisa 
peahoones. 

Seoses selle päevaga täname Olustvere Teenindus- ja Maama-
janduskooli, tänu kellele see päev nii teguderohke oli. Olustveres 
on mõnus!

Kaisa Uusen
Olustvere Põhikooli 9. klass            

Aeg on kiiresti läinud ja sügisest hakkab talv saama. Kahe 
kuuga on lapsed juba päris palju teha jõudnud. Uued rühma-
kaaslased on tuttvaks ja headeks mängukaaslasteks saanud.

Selle aasta ilusal ja soojal sügisel on lapsed saanud palju õues 
olla. Neile meeldib seal mängida ja lasteaia ümber loodust 
uurida. Kõik rühmad käisid mõisapargis sügist otsimas. 23. sep-
tembril tähistasime sügise sünnipäeva. Laulsime, mõistatasime 
mõistatusi, mängisime ringmänge ning toimus pidulik uute laste 
vastuvõtt lasteaeda. Sügise saabudes korraldasime ka kaunite 
sügisandide näituse. Nädala jooksul ilmusid rühmadesse aina 
vahvamad ja huvitavamad sügisannid. Suur tänu peredele, 
kes ühiselt meisterdamise ette võtsid ja lastesse rõõmu ning 
uhkustunnet süstisid.

28. septembril pidas lasteaed oma 45. aasta juubelit. Selleks 
puhuks olid lapsed koos oma vanemate, vanavanemate ja lähe-
dastega oodatud muinasjututeemalisele stiilipeole. Meeleolukas 
toimetamine ja ühine tordisöömine oli lastele tore vaheldus.

Oktoobri esimesel nädalal pidasime võileivapidu. Lapsed tegid 
koos vanematega kodus võileiva, mis toodi lasteaeda näitusele. 
Samal nädalal toimunud perepäeval võeti mõõtu erinevatel ala-
del: taiplikkuses, osavuses, täpsuses ja ühtsuses. Tore oli näha 
peresid ühiselt veedetud õhtupoolikust rõõmu tundmas. Lisaks 
külastas meid Ervin Lillepea teater. Lapsed nägid muusikalist 
lasteetendust „Taskutark“. 

Vanema rühma lapsed käisid Ugala teatris vaatamas etendust 
„Limpa ja mereröövlid“.

Kõikide meie tegemiste ja olemistega saab tutvuda lasteaia 
kodulehel: http://piilu.suure-jaani.ee/, kus on üleval fotod 
kõikidest meie üritustest. 

Soovime tegutsemistahet ja rõõmu kõikidele lastevanematele, 
koostööpartneritele ja vallaelanikele! 

Kati-Riin Grünberg

7. oktoobril toimus Olustvere Põhikooli  5.–7. klassi õpilastele 
ettevõtlustegevust tutvustav tund „Läbi unistuste ettevõtli-
kuks“, mida juhendas Tiina Pihlak Viljandi Maavalitsusest. 
Külaline rääkis, et ettevõtlus algab originaalsest ideest, millele 
järgneb  hea teostus ja toodete müük. Tal oli kaasas erinevaid 
nutikaid ja vaimukaid esemeid, näiteks kilekotihoidja, metallist 
munatopsid, külmkapimagnetid, helendav pastapliiats, pähkli-
veski, sidrunipress, teeküünlad.  

Tiina Pihlak tuletas meelde, et just eesti koolilapsed on leiu-
tanud nii pehmest materjalist kui ka  magnetiga helkuri ja 
valemitega vihikud. Ta  ergutas õpilasi mõtlema, kuidas oleks 
võimalik ise  disainida sellised asju, mida Eestis pole veel too-
detud. Näiteks tõi ta hambapastad ja hambaharjad.  

Külalisel oli kaasas erinevaid suveniirtasse, millel oli mõni 
nipikas detail. Samuti tutvustas ta  Eestis toodetud mahemüslit 
ja -šokolaadi ning taimeteesid. 

7. klassi õpilased joonistasid kirjandustunnis omaloomingu-
lise innovaatilise eseme, mida keegi pole veel leiutanud või 
tootnud.  

Aitäh vahvate ideede eest!
Kerttu-Karina Puusild

Olustvere Põhikool 
7. klass
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Kildu kooli 3. vilistlastur-
niiril istusid laudade taha 12 
maletajat. Noorim oli alles Kil-
du koolis õppiv Ergo Adams 
ja vanim Kildu kooli 1958. 
aastal lõpetanud Valdeko 
Alliksaar. Valdeko on ka 1. vi-
listlasturniiri võitja. Neid, kes 
Kildult kunagi oma esimesed 
maletarkused said, on mui-
dugi tunduvalt rohkem, aga 
osalejate arv 12 on ühe kooli 
kohta täiesti sümpaatne.

Vastavalt juhendile mängiti 
6 vooru. Täiseduga võitis tur-
niiri 2001. aasta lõpetaja Joo-
nas Hansen. Vaid Joonasele 
kaotanud ja 5 võitu kogunud, 
1987. aastal kooli lõpetanud 
Erki Jürgen, sai II koha. III 
koha sai 4 punktiga 1959. aasta lõpetaja Hans Mikk. Kuue esimese 
hulka mahtusid veel 4 punktiga Ristjan Johanson ja 3 punktiga 
Berni Elbing ning Alo Järve. Berni võitis turniiri aasta tagasi. Ainus 
õrnema soo esindaja Eva Kobin kogus meeste hulgas 2,5 punkti ja 
oli selle tulemusega 7.

Järgmine vilistlasturniir toimub 103 aastases koolimajas 2012. 
aasta 20. oktoobril.

Jüri Hansen

Kuula kuula mis ma räägi
Mis ma räägi mis kõneli 
Parajasti pajatasi
Libedasti lobisesi
Salajasi sussutasi
Üle valla vussutasi…

Millega meie siin valla veere 
pääl Vastemõisa lasteaias tege-
leme ja kuidas toimetame?

Meie lasteaial on uus juht, 
sire ja krapsakas Katrin. Meie 
armas tädi Jane on nüüd laste-
aias õpetaja! Ta lõpetas kevadel 
Tallinna pääl kõrge kooli ja toi-
metab vanemas rühmas. Meie 
lasteaias on koos ilmatu tore ja 
sõbralik seltskond! Meie tore-
dat seltskonda toetab agaralt ja 
tublilt hoolekogu, kellele teeme 
pika pai. Pika pai teeme ka oma 
laste peredele.

Selle õppeaasta kaks kuud 
on meil olnud täis vahvaid 
tegemisi ja toimetamisi. 

Tervisenädalal tõstsime au 
sisse juurikad ja teised aia-
saadused. Koos emmede ja 
ühe tubli issiga korraldasime 
tervisliku salatiteo. Oi seda rii-
vimist ja lõikumist! Nooremas 
rühmas pandi purki maitsev 

seenesalat ja kuldkollane õuna-
kõrvitsamoos, mis Mihklilaa-
dal peetud heategevusoksjonil 
kiiresti kaubaks läksid. Vanem 
rühm pani oksjonile maitsva 
õunakoogi. Laadal pakkusid 
kaupa särtsakad müüjapiigad 
ja -noormehed. Uhkeim laada-
kaupleja oli Hendrik, kelle isa 
tehtud lõikelauad ja võinoad 
imekiiresti letilt kadusid. 

Käisime nukuteatris kolme 
põrsakese tegemisi kaemas. 

Ühel päeval lõikusime ning 

kleepisime elumaju, töökoda-
sid, poode ja ärihooneid. Meid 
filmiti ka! Vallas oli ettevõt-
lusnädal.

Sipelgas Ferda õpetas meid 
prügi sorteerima ning pärast 
käisime koos ühel sügisesel 
ringkäigul. 

Kolletamispäeval aga istu-
sime ”Atko” bussi peale ja 
sõitsime linna lossimägedesse 
jalutama. Leidsime tee pealt 
“sebra“ ja panime laululava 
rõõmust rõkkama, sahistasime 

lehekollases vaibas ja vudisime 
üle rippsilla, sosistasime sala-
jasemad soovid lossikaevu ja 
kuulasime, kuidas vanad kivid 
hingasid, kaesime uhket hobust 
kõhu alt ja kangeid kukkesid 
kõrgel kirikutornide otsas.

Tore raamatukogutädi Merle 
astub meilt tihti läbi. Ükskord 
oli tal elus kukk kaasas!

Kildu kooli 2.–3. klassi tüd-
rukud ja poisid käisid meile 
jutte lugemas. Küll nad lugesid 
ilmekalt ja kenasti. Kutsusime 
neid varsti jälle külla ja nad 
lubasid kindlasti tulla ka. 

Meie tädid lubasid meile igal 
kuul ühe vahva muinasloo 
etendada. Novembrikuus pea-
vad issidki muinasjuttu kaasa 
tulema.

Meile meeldib koos küpseta-
da. Oleme teinud leiba, muffi-
neid, plaadikooke ja küpsiseid. 
Ise tehtud küpsetised on ikka 
maailma parimad küpsetised!

Algab aasta kõige pimedam, 
samas imelisem, ilusaim, sala-
pärasem aeg. Et imed teid kõiki 
üles leiaks!

Tea Roosimägi

Turniiri võitja Joonas Hansen.
FOTO: Erakogust.

Maailma esimene ja eestlaste 
endi valmistatud talgufilm 
“Täitsa Lõpp” on ilmatu tem-
poga roadmovie läbi Eesti 
kulgemisest, ogarate inimeste-
ga toimetulekust ja armastuse 
leidmisest.

Aasta algul kirjutati interne-
tipõhiselt-interaktiivselt filmi 
stsenaarium. Aprillis ja mais 
valiti Kanal 2 telesaatest „Kino-
tehas“ filmi peaosatäitjad Mih-
kel (Märt Koik) ja Brenda (Ester 
Korkiasaari). Juunis ja juulis 

valiti rahva osalusel võttepai-
gad ja kõrvalosatäitjad ning 
augustis toimusid filmivõtted 
15 maakonnas. Septembris 
ja oktoobris monteeriti kõik 
kokku ning filmi esilinastus 
toimub maagilisel kuupäeval 
11.11.2011!

Käes on detsembrikuu ja jõu-
lud, aga väljas lõõmab päike. 
Miski on mäda! Maiade kalen-
der ennustab lähenevat maail-
ma lõppu. Nüüd peab igaüks 
otsustama, kuidas veeta elu 

viimased päevad. Rait tahab 
jõuda oma eluaegse armastatu, 
Lenna Kuurmaa juurde. Sõ-
ber Mihkel peab aga päästma 
maailma, ohverdades Lenna 
päikesejumalale. Brenda tahab 
põgeneda oma diktaatorliku 
ema eest, kuid teda ajavad taga 
hullumaja sanitarid. Ervin või-
dab hunniku raha, aga mõistes, 
et raha kulutamiseks ei ole 
enam aega, soovib ta suurest 
ahastusest surra. Kõikjal üle 
Eesti valitseb segadus. Aga 

lootus sureb viimasena ning 
õnneks saabub ka lõpp...

Filmiseansid Suure-Jaani val-
las toimuvad kolmes kohas 
korraga. Talgufilmi „Täitsa 
lõpp“ saab näha Sürgavere 
Kultuurimajas, Olustvere mõi-
sas ja Suure-Jaani Gümnaasiu-
mi aulas. Filmiõhtu algab 11. 
novembril kell 20.11. Täispilet 
3 €, sooduspilet 2 €.

Meeli Hein

„Täitsa lõpp“ Suure-Jaanis

Päevalille tegemisi

Idla päev

III turniir tõi kolmanda võitja

Õnnelikud võitjad selgunud

Legendaarse eesti võim-
lemispedagoogi Ernst Idla 
(1901–1980) 110. sünniaasta-
päeva tähistamiseks toimub  
5.–6. novembril Suure-Jaanis 
üleriigiline liikumisfestival 
Idla päev 2011. Kahepäevase  
liikumisürituse eesmärgiks 
on:

• tutvustada Ernst Idla loo-
dud liikumissüsteemi;

• populariseerida tervislikku 
ja esteetiliselt kaunist liikumis-
harrastust alates eelkoolieast 
kuni seenioriteni;

• tutvustada Ernst Idla palli-
kooli, kui ühte emotsionaalse-
mat treeningmeetodit kehalise 
vormi, lõõgastusoskuse ja nõt-
kuse saavutamiseks;

• arendada edasi Ernst Idla 
kõnni- ja jooksukooli, mis on 
asendamatu loomuliku ning 
kauni liikumise kujundami-
sel.  

Esimene  päev on ühisvõim-
lemise päev, mis pakub Idla 
õpetajate juhendamisel koos-
tegutsemise rõõmu kõigile. Re-
gistreerunud rühmad esitavad 
Ernst Idla originaalharjutusi ja 
lõpuks esinevad soovi avalda-
nud rühmad oma koreograa-
fiaga. Eesti ja Rootsi õpetajate 
kohtumisõhtul tehakse päe-
vast kokkuvõtteid. 

Teisel päeval toimuv teo-
reetilis-praktiline seminar on 
mõeldud kehalise kasvatuse 
õpetajatele ja lasteaedade lii-
kumisõpetajatele ning liiku-
mis- ja rahvatantsurühmade 
juhendajatele, seminari viivad 
läbi Rootsi Idla Ühingu õpeta-
jad, kelle seas on ka Ernst Idla 
lapselaps Katarina Idla.

Esimene Idla päev 2008  Tal-
linnas lõi head eeldused tra-
ditsiooni tekkeks. Osales ligi 
130 võimlejat Pärnust, Võrust, 
Jõgevalt, Raplamaalt, Harju-
maalt ja Tallinnast. Esinesid 
Liia Palmse naisvõimlejad ja 
neiduderühm Rootsist. Üldine 
tagasiside oli väga positiivne. 

Loodame, et Idla päev 2011 
Suure-Jaanis, mitte kaugel 
Ernst Idla sünnipaigast, elav-
dab kohalikku kultuurielu, 
võimaldab Viljandi maakonna, 
sh Suure-Jaani valla koolide 
kehalise kasvatuse õpetajate ja 
lasteaedade liikumisõpetajate 
ning liikumis- ja rahvatantsu-
rühmade juhendajatel lähemalt 
tutvuda Idla liikumissüsteemi-
ga ning annab esinemisvõima-
luse maakonnas tegutsevatele 
Idla-võimlejatele. 

Info www.idlaselts.ee, kon-
takt info@idlaselts.ee

Idla Eesti Selts

Eesti Konjunktuuriinstituut viis kultuuriministeeriumi tellimusel 
läbi uuringut, mille eesmärgiks oli analüüsida 17.–23.06.2011 
toimunud Suure-Jaani muusikafestivali mõju regiooni majan-
dusele.
Külastajate küsitlusele vastanute vahel toimunud loosimisel 
osutusid võitjateks:
Ruth Riivald – 2012. aasta Suure-Jaani muusikafestivali pass
Elve Zukovits – 2012. aasta Suure-Jaani muusikafestivali pass
Karina Palloson – 2012. aasta Suure-Jaani muusikafestivali pilet 
vabalt valitud kontserdile
Tiiu Savelli – 2012. aasta Suure-Jaani muusikafestivali pilet vabalt 
valitud kontserdile
Milvi Roomet – 2012. aasta Suure-Jaani muusikafestivali pilet 
vabalt valitud kontserdile.

Meeldivaid muusikaelamusi!

Programm „KUTSE“ on teinud läbi uuenduskuuri ning lisaks katkestanu-
tele on programmi raames võimalik õppida ka täiskasvanutel.
Kui sa oled kunagi katkestanud õpingud kutseõppeasutuses ning ta-
haksid need nüüd lõpetada, siis on programm KUTSE just sinule! 
Kas ka sinuga juhtus nii, et majandusõitsengu ajal tundus töötami-
ne mõistlikum kui õppimine ning praktikalt tagasi kooli sa enam ei 
jõudnud? Nüüd aga on olukord tööturul hoopis teine. Äkki kuluks 
lõputunnistus siiski ära?
See programm on suunatud sulle, kui oled õppinud kutsekoolis ja aja-
vahemikus 01.01.2000 – 01.09.2010 selle pooleli jätnud. Katkestamise 
põhjused pole olulised. Huvi korral pöördu kutsekooli, kus õppisid enne 
või teise kutsekooli, kus on sama või sarnane  eriala. 
Või soovid hoopis omandada uut elukutset omaealiste, elukogenud 
inimeste grupis? Ka siin on sulle abiks programm KUTSE!
Sinu hariduse omandamine jäi aastate taha ning on minetanud oma 
funktsiooni, kuid nüüd oled motiveeritud leidma uut rakendust läbi 
uue kvalifikatsiooni omandamise, aga sa ei soovi asuda tavaõppesse 
koos noortega. Õppimine omaealiste, elukogenud inimestega, ühes 
grupis oleks meelepärasem? Antud programm pakub Sulle sellise 
võimaluse. Programmi alusel õppimisele ei ole eelduseks varasem 
sarnane haridus, töötamine antud erialal või töötu staatus. Oluline on 
vaid tahe õppimiseks.
Kui asud õppima programmi KUTSE alusel, siis on Sul võimalik taotleda 
õppijatele ettenähtud  õppetoetust, sõidusoodustust ja  koolilõuna 
toetust. Õpe on TASUTA!

Kooli kontaktandmed leiad aadressilt www.hm.ee/kutse. Lisainformat-
siooni saad ka telefonil 735 0382 ja e-posti teel aivi.virma@hm.ee või 
jatkukutse@hm.ee  Uuri oma võimalusi kohe!

Aivi virmA
Programmi KUTSE juht

FOTO: ErakogustSalatimeistrid.

Lahmuse Kool kuulutab välja konkursi 

JõuSaali inStruKtori 
0,5 ametikoha täitmiseks

Tööleasumise aeg 01.12.2011
Eeldused kandideerimiseks: 
• valmisolek pühenduda erivajadustega laste 
juhendamisele
• sobivad isikuomadused, 
• sportlik ja positiivne ellusuhtumine 
• vähemalt keskharidus.

Kandideerimiseks palun saata sooviavaldus,  moti-
vatsioonikiri, CV ja haridust tõendavad dokumendid 
hiljemalt 14. novembriks e-posti aadressile 
lahmuse@lahmuse.edu.ee.
Teave telefonil 437 1293.

3. novembril  kell 19 naisteklubi Mari kohvikus 
Arturi Juures „Reisimuljeid Türgimaalt“.  
5.–6. novembril gümnaasiumi võimlas 
„Idla päev 2011“ .
8. novembril kell 15 alustavad kultuurimajas 
beebiring ja väikelastering.
Beebidele 2.–12. kuu vanuses võimlemine ja laulmine
1.–3. aastastele väikelastele laulumängud ja meister-
damine, juhendaja Kristi Laid.
10.  novembril väljasõit  Tallinnasse mardilaadale 
(eelregistreerimisega).
11. novembril kell 20.11 gümnaasiumi aulas Eesti 
rahva enda tehtud filmi „Täitsa lõpp“ esilinastus.
Pilet 3 €, sooduspilet  2 € (õpilastele ja pensionäride-
le), piletite eelmüük  kultuurimajas.
19. novembril  kell 19 Suure-Jaani näitering 15.
24. novembril kell 18–20 jõuluseadete kursus. 
Juhendaja Anu Pindsoo.
27. novembril kell 16 advendiküünla süütamine.
4. detsembril  kell 12 kuuskede kaunistamise võistlus 
„Jõulupuu 2011“ ja Suure-Jaani huvikooli kontsert.

Suure-Jaani kultuurimajas

Õppimisvõimalused

Kaardistame ohtlikke kohti!

Viljandi Maavalitsuse Tervisetuba kutsub kõiki Viljandimaa elanikke üles 
märkama ja teada andma ohukohtadest!
Ohtlik koht võib olla nii puudulikult hooldatud spordi- kui mänguväljak, 
turvamata ujumiskoht, valesti planeeritud haljastus, lahtised koerad, 
hooletu parkimine ja õueala märkide puudumine, lagunevad hooned, 
katkised teed, avatud kommunikatsioonisüsteemid või ka näiteks 
tegevusetute noorte kogunemiskohad, alkoholi kuritarvitamine (ku-
ritarvitamise paigad) jms.
Kogutud info aitab kohalikul omavalitsusel analüüsida olemasolevat 
olukorda ohutuse ja tervise aspektist ning planeerida tegevusi elanike 
turvalisuse tagamiseks.
On-line ankeeti saab täita Viljandi Maavalitsuse Tervisetoa kodulehel: 
http://viljandimaa.ee/tervis/

ANu Kivi



6 LEOLE

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Eteri Aasal ja Ingar Elbingul sündis 
poeg RANON Elbing

Kairi Suigusaarel ja Tiit Kesteril sündis 
poeg RODE Kester

Seidi Kuldverel ja Ain Arulal sündis 
poeg ALLAR Arula

Jaanika ja Rain Feldmannil sündis 
poeg MARTEN 

Raili Klettenbergil ja Ants Vaiklal sündis 
poeg MÄRTIN Vaikla

Merit Roosioksal ja Martin Kannelal 
sündis poeg  MARKOS Kannela

Kristel Kippelil ja Marek Noodal sündis 
poeg HENRICO Noot

Els Poltragol sündis poeg RICHARD 
Kaja Urbelil ja Kalle Kösleril sündis tütar 

KÄTRIIN Kösler

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

Heino Elagin            04.02. 1931 – 28.09. 2011 

Vaido Kais  07.11. 1947 – 29.09. 2011 

Lembit Soonets 17.09. 1948 – 05.10. 2011

Tiiu Pirn            29.04. 1944 – 05.10. 2011

Sulev Maisalu   19.12. 1937 – 06.10. 2011

Marta Jõemaa  25.06. 1921 – 09.10. 2011

Meeri Janno    23.08. 1921 – 13.10. 2011

Cecilia Halman   12.09. 1922 – 19.10. 2011

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Ostame 
VANA KODUTEHNIKAT 

ja VANARAUDA 

(elektri/gaasi pliidid, 
pesumasinad, boilerid, 

arvutid jne ning probleemsed 
tooted (katlamajad, mahutid, 
kasvuhooned jm), autoosad 

ja autoromud). 
Pakkuda võib kõike. 

Demonteerime ja veame ise. 
ALATI PARIM HIND!

Raha kohe kätte. 
Rohkem infot 5670 7523 

või 5592 5998.

 

Silmade kontroll 
ja prillide müük
18. novembril 2011 

kell 10 Suure-Jaani 
vallamajas

kell 13 Sürgavere 
spordihoones.

Info ja etteregistreerimine 

telefonil 521 9014

OÜ Eesti Höövelliist 
Suure-Jaanis pakub tööd 

PUIDUTööPINgI 
OPERAATORILE.

Sooviavaldus ja CV saata 
hiljemalt 15. novembriks 
aadressil info@hoovelliist.ee 
Lisainfo telefonil 435 1050.

Eesti Erametsa OÜ

ostab
metsa-

kinnistuid
Telefon 507 2544

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

25. novembril kell 21
TANTSUÕHTU

ansambliga VANA KALLIM
Pääse 6,50 €

Info telefonil 526 4590.

Võhma linnavalitsuse juures 
kell 10:00 - 12.00
Kabala rahvamaja juures
kell 13.00 - 14.00
IV kvartalis 
10. ja 24. oktoober, 7. ja 21. november
5. ja 19. detsember

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse parklas
kell 14.15 - 17.15
IV kvartalis 
3., 17. ja 31. oktoober
14. ja 28. november
12. detsember

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja 
kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole 
sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid. 

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantsteenus-
te tingimustega www.swedbank.ee. 
Lisainfot pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatus-
te kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

MARIA KuulMATA  24.11.1913 98
HElgA-HEnRIETTE MägI 01.11.1917 94
EllI JAESKI   23.11.1918 93
lEo VIKS   02.11.1919 92
olgA TAMMEpÕld  18.11.1922 89
EduARd VAldnA  01.11.1923 88
JAAn VIIlIpuS  26.11.1923 88
MAIMu TREIAl  25.11.1924 87
ElMAR KIVIpÕld  27.11.1924 87
VoldEMAR pAKASSAAR 01.11.1925 86
TÕnIS lEIVITS  17.11.1925 86
lIndA KÕIV   09.11.1926 85
oSVAld pÕlduR  26.11.1926 85
MEETA loIM   27.11.1926 85
HElMI MAAKuS  12.11.1928 83
IlMAR lAoS   28.11.1928 83
ludMIllA MuRIK  19.11.1929 82
VIllu HAllIKSoo  13.11.1931 80
VAlVE SuKK   29.11.1931 80
SIlVIA lIpAnd  04.11.1936 75
lIndA lEMMATS  12.11.1936 75
VEllo JüRIMäE  20.11.1936 75
KAlEV VÕITlA  20.11.1936 75
JAAn SEngbuScH  27.11.1936 75
lEIlI RAJAMäE  27.11.1936 75
SIlVI ARR   02.11.1941 70
MARJE pAAS   06.11.1941 70
KATTI-EHA RInK  23.11.1941 70
RAul SAAREpERA  25.11.1941 70
MonIKA TooME  05.11.1946 65
MAIT HIIEMäE  19.11.1946 65
EHA TEppER   19.11.1946 65
VARJE VAInARu  22.11.1946 65
HEllE KuldKEpp  22.11.1946 65
Enno IRA   06.11.1951 60
lEMbIT RoHTMAA  19.11.1951 60
VEllo loMp  25.11.1951 60
KoIT lIndlA  25.11.1951 60
HElJE AASAV  27.11.1951 60
lEIdA lEMbER  30.11.1951 60
pEETER TooMSAlu 02.11.1956 55
KAlEV KAlJulA  06.11.1961 50
AIVAR päRgMA  15.11.1961 50

OLUSTVERE MÕISAS
Kolmapäeval, 2. novembril kell 19

HINGEPÄEVA KONTSERT
Kitarrivirtuoosi Nevil Blumberg-First Try kontsert

(lemmikuteks Phil Collins ja Sting).

Tauri Kiisma KuTsub 
suure-Jaani valla noori 
puhkpilli õppima. 
Õppetöö toimub igal teisipäeval kell 
14.10–16.45 suure-Jaani kultuurimajas. 
Täiendav info: taurikiisma@hotmail.com

11.11.11 (11. novembril 2011) kell 20.11
Mängufilm “Täitsa lõpp”

Lehola jahiselts korraldab ühiSJahi MaaoManiKEga. 
Jahile on oodatud Lahmuse ja Kaansoo jahipiir-
konnas asuvate kinnistute omanikud –  ka maa-
omanikud, kes ei oma jahitunnistust.
Jaht toimub 19. novembril 2011. 
Kogunemine kell 10 Vanaõue puhkekeskuses.

NB! Kaasa oranž või kollane ohutusvest!
Lisainfo telefonidel: 504 7407 – Olavi Udam, 554 5200 – 
Joosep Käba või e-posti teel: joosep.kaba@mail.ee 

MTÜ Sürgavere Küla Selts üldkoosolek toimub 
reedel,  25. novembril, kell 19 Sürgavere  spordihoones. 

Päevakorras juhatuse valimine. 
Peale ametlikku osa tähistame ühingu  6. aastapäeva. 

Kohvi kõrvale on kringel ja tantsuks mängib ansambel. 

Oled oodatud!                    
Seltsi juhatus.

Sürgavere, Epra, Kabila, Kerita ja Munsi külade elanikud. 

VABASTAV HINGAMINE

Ene Kõvatomas     
telefon 523 7726

Sügiseks

Reedel, 18. novembril kell 19
KONTSERT

LUISA VÄRK ja ALEN VEZIKO 
Avatud kohvik, toidud ettetellimisel!

Piletid alates 10 € müügil Piletilevis ja Piletimaailmas
Info telefonidel 437 4280, 509 1318 –  Tiina Randaru

Algallika protsess, nõustamine ja 
hingamistöö

• Lõdvestab 
• maandab pingeid ja stressi
• tasakaalustab emotsioone
• lisab energiat


